2017年10月４日

各 位

会  社  名 マックスバリュ北海道株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  出 戸  信 成

（コード番号：７４６５ ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 石橋 孝浩

電   話 011－631－5192

当社の親会社 イオン株式会社

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号：８２６７ 東証第１部）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成30年２月期 第２四半期会計期間（平成29年６月１日～平成29年８月31日）

において、下記のとおり特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

（１）特別損失の内容

当社が保有する固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、現在

の事業環境および今後の業績の見通し等を勘案し将来の回収可能性について検討しました。

その結果、一部店舗等の固定資産の減損処理を実施し、261百万円を計上いたしました。

また、店舗の閉店関連損失見込額として店舗閉鎖損失引当金繰入額79百万円を計上いた

しました。

（２）今後の見通し

上記の特別損失は、本日付にて公表の「平成30年２月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕

（非連結）」に反映しております。

以 上